There are certain clauses that are nearly always to be taken as membra; while modifying the main statement in which they are inserted, they do not form an integral part of that statement. Such are Temporal, Continuative Relative, Conditional and Concessive clauses. *Lig.* 4 16—*itaque Ligarius, qui omne tale negotium fugeret, paulum . . . conquievit*; *ib.* 2 19—*Q. enim Ligarius, cum esset nulla belli suspicio, . . . profectus est*; *Planc.*

58 fin.—in quibus ipsi aculei, si quos habuisti in me reprehendo, tamen mihi non ingrati acciderunt. So even when the clause is inserted in another subordinate clause: *Plane. 69 17*—*quaeris quid pro meis liberis, quibus mihi nihil potest esse iucundius, amplius . . . facere possum*; *ib. 26 19*—*si ante reditum meum Cn. Plancio se viri boni, cum hic tribunatum peteret, ultro offerebant . . .* If, however, the inserted clause is not independent, but coheres closely with the preceding phrase, it must be regarded as an *articulus*: *Plane. 100 27*—*qui cum ad me L. Tubero, qui fratri meo legatus fuisset) (decedens ex Asia venisset easque insidias quas mihi paratas . . . audierat ad me . . . detulisset . . .*, which illustrates the use of both the restrictive and the continuative relative; *ib. 42 5*—*hunc eis iudiciibus editis qui idem testes esse possent absolutum putarem*; *8 10*—*postulatur . . . ut eius exitio qui creatus sit iudicium populi Romani reprehendatis*.

The first clause in *Appositio Correlata* (*Zander I 423*) is a *membrum*, since the form of expression gives it great prominence, and interpunction is necessary, in whatever kind of clause it may be inserted: *Plane. 86 11*—*ego fateor me, quod viderim mihi auxilium non deesse, idcirco illi auxilio pepercisse*; *I 5*—*capiebam . . . voluptatem quod, cuius officium mihi saluti fuisset, ei meorum temporum . . . cf. 4 15; 3 6; 13 5; 14 11*.

What we have said in this section applies also to a clause inserted between two others that are closely connected in sense: *Lig. 15*—*paratus enim veneram—cum tu id neque per te scires —neque audire aliunde potuisses) (ut . . . abuterer; Plane. 8 14 —tantum afuturam . . . orationem . . . a suspicione offensionis . . . te ut potius obiurgem quod iniquum in discrimen adducas dignitatem tuam) (quam ut eam . . . coner attingere; 11 21—nostrum est autem, nostrum qui in hac tempestate . . . iactemur et fluctubus) (ferre modice . . .; Verr. I 15, 13—neque enim*

mihi videtur haec multitudo quae ad audiendum convenit) (cognoscere ex me causam voluisse; contrast *Plane.* 12 3—*meum beneficium— ad eum potius detuli— qui a me contenderat— quam ad eum qui...supplicarat.* *Verr.* I 53, 28—*non patiar rem in id tempus adduci ut quos adhuc servi designatorum consulum non moverunt*) (*cum eos novo exemplo universos arcesserent*) (*eos tum lictores consulum vocent.*